তারিখ ৬-০৪-২০০৯



Military Engineer Services

CMES (Army) Bogra Bogra Cantt

Notice for Tenders

		1100	"	or rema	CIO		
3000)/PPR-2008/40/E-3		Dated: 31 March 2009				
1.	Ministry/Division Agency Procuring entity name			Ministry of Defence			
2.				Military Engineer Services(Army)			
3.				CMES (Army) Bogra.			
4.	Procuring entity district			Bogra			
5.	Procurement method		and decision	Open Tendering Method (OTM).			
6.	Budget and source of funds		G	GOB			
7.	Project/prgramme code			Project, Maint & Minor works.			
8.	Project/programme name			Project, Main & Minor works.			
9.	Tender publication date		1	19 April 2009.			
10.	Selling of tender will terminate on		0	03 May 2009 (During office hours only).			
11.	Last date and time for submission of tender		01	06 May 2009 up to 1100 hours.			
12.	Date and time for opening of tender		06	06 May 2009 at 1200 hours.			
13.	Name & address of the office(s)						
		a. Selling tender document			CMES (Army) Bogra Cantt.		
	b. Receiving tender document			CMES (Army) Bogra Cantt.			
	c. Opening tender documents			CMES (Army) Bogra Cantt.			
14.	Eligibility of tenderer			MES enlisted 'D' & 'E' class & non-enlisted			
			co	contractor's in MES duly security cleared from DGFI.			
15	Brief description of	Location	n	Tender	Price of	Completion	
	works			security in the	tender	time in	
				form of Bank	document	months/	
				Draft/Pay-	(non-	days	
				Order amount (Tk)	refundable)		
a.	Supply of different materials (Polishing) for SDO F/S Sub- Divn under GE (Army) Bogra	GE (Army) Bogra		14700/-	500/-	12 (twelve) months	

The procuring entity reserves the right to accept or reject any tender document.

ISPR/Army/09/2216

-GD-1845

GD-1843

tender

Bogra

Supply of different

materials (Repair) for

SDO F/S Sub-Divn

Supply of different

F/S Sub-Divn under

Parbatipur at BUSMS

materials for

GE (Army)

Name of official inviting tender

SDO

(Army)

Designation of official inviting tender

Contact details of official inviting

Address of official inviting tender

GE

(Army)

Bogra

AGE

(Army)

Parbatipur

15000/-

10000/-

Lt Col.

CMES (Army) Bogra.

Tel No: 051-67021

CMES (Army) Bogra, Bogra Cantt.

500/-

300/-

12 (twelve)

months

12 (twelve)

months

CMES (Army) Bogra Bogra Cantt

Government of the People's Republic of Bangladesh

Bangladesh Television Television Bhaban Rampura, Dhaka-1219

Invitation for International Tender

Bangladesh Television, invites international tender Dhaka TV Station and Chittagong TV Station of Bangladesh Television for Lighting Equipment & Dimmer System and Related Accessories on turn-key

basis	from the eligible tenderer as stated	d below in item-17 (eligibility of tenderer) through their appointed and conditions stated in the tender document.				
1.	Ministry/Division	Ministry of Information.				
2.	Agency	Bangladesh Television.				
3.	Procuring entity name	Director General, Bangladesh Television.				
4.	Invitation for	Supply of Lighting Equipment & Dimmer System and Related Accessories on turn-key basis for Dhaka TV Station and Chittagong TV Station of Bangladesh Television.				
5.	Invitation Ref No.	International Tender No. BTV/Photo/01/2009.				
6.	Issued date	05.04.2009.				
7.	Procurement method	Open Tendering Method (OTM), International Competitive Tendering (ICT).				
8.	Budget and source of funds	GOB, Annual Revenue Budget of BTV.				
9.	Tender package No.	1(one) single.				
10	Programme name	Lighting Equipment & Dimmer System and Related Accessories on turn-key basis for Bangladesh Television				
11.	Tender document last selling date	20.05.2009				
12.	Tender closing date and time	21.05.2009 at 12 hrs BST.				
13.	Tender opening date and time	21.05.2009 at 12-10 hrs BST.				
14.	Name & address of the office selling tender document	Office of the Director (Finance), Bangladesh Television, Television Bhaban, Rampura, Dhaka-1219.				
15,	Name & address of the office receiving and opening tender document	Conference Room of Bangladesh Television, Television Bhaban, Rampura, Dhaka-1219.				
16.	Place/date/time of pre-tender meeting	Conference Room of Bangladesh Television, Television Bhaban, Rampura, Dhaka-1219, 30.04.2009, 11.00 am.				
17.	Eligibility of tenderer	The tenderer shall be a reputed manufacturer/manufacturer's authorised supplier/reputed supplier.				
18.	Brief description of goods	Supply, Installation, Testing Commissioning of Lighting Equipment & Dimmer Equipment Accessories on turn-key basis.				
19.	Brief description of related services	Site Preparation, Installation, Testing Commissioning, On-Site Training.				
20.	Price of tender document	Tk 2,000/- (two thousand) only.				
21.	Amount of tender security in Taka or US\$ or EURO	Tk. 6,20,000.00 (six lakh twenty thousand) or US\$ 8,900.00 (eight thousand nine hundred) or EURO 6,600.00 (six thousand six hundred) in the form of Pay-Order or Bank Draft or Bank Guarantee issued by a scheduled foreign bank operating in Bangladesh.				
22	Location	Bangladesh Television, Dhaka TV Station and Chittagong TV Station.				
23.	Completion time in months	5(five) months from the date of confirmation of L/C.				
24.	Name of official inviting tender	Md. Shamsul Hoque .				
25.	Designation of official inviting tender	Controller (Camera).				
26.	Address of official inviting tender	Bangladesh Television, Television Bhaban, Rampura, Dhaka- 1219.				
27.	Contact details of official inviting tender	Tel: 880-2- Fax:880-2- btve@bttb.net.bd 9330993 8312927				
28.	The procuring entity reserves the r	In the event of unavoidable circumstance, if the receiving & opening of the tender cannot be done on the abovementioned dates, the next normal working day will be treated as the valid date of receiving & opening of the tender respectively. Time and place shall remain unchanged.				
The second	The processing of the processi	ight to docopt of reject all tenders.				

Md. Shamsul Hoque

Controller (Camera)

On Behalf of

Director General, BTV



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার वाश्नारम् रहेनियागारयागं नियुष्ठा किमिन আইইবি ভবন, রমনা, ঢাকা-১০০০।



তারিখঃ ০২/০৪/২০০৯খ্রিঃ নং-রিটিআরসি/এলএল/বিজ্ঞান্তি(২৪২)/২০০৭-২২৯

বিষয়ঃ কলসেন্টার লাইসেন্স সম্পর্কে বিজ্ঞপ্তি।

এতহারা সংশ্রিষ্ট সকলের অবগতির জনা জানানো যাচ্ছে যে, অনেক কোম্পানী/Entity বাংলাদেশ টেলিযোগাযোগ নিয়ন্ত্রণ কমিশন হতে কল সেন্টার লাইসেন্স গ্রহণ করার পর নির্দিষ্ট সময়সীমার মধ্যে লাইসেন্স সংশ্লিষ্ট কোন প্রকার কার্যক্রম শুরু করেনি। তাছাড়া আরও লক্ষ্য করা যাছে যে, অনেক লাইসেন্সধারী কোম্পানী/Entity কল সেন্টার ব্যবসায় আগ্রহী নন এবং অনেকে উক্ত ব্যবসা করতে मक्त्रय नन।

এমতাবস্থায় বাংলাদেশ টেলিযোগাযোগ নিয়ন্ত্রণ কমিশন হতে লাইসেন্স প্রাপ্ত যে সকল কল সেন্টার লাইসেন্সধারী কোম্পানী/Entity কল সেন্টার ব্যবসায় অনাগ্রহী কিংবা কল সেন্টার ব্যবসায় সক্ষম নন তাদের সংশ্রিষ্ট লাইসেন্স অত্য বিজ্ঞপ্তি জারীর ৩০ (जिन) मित्ने यर्पा नमर्थन/Surrender এর জন্য অনুরোধ করা হ'ল। অন্যথায় লাইসেন্স ইস্যুর তারিখ থেকে ০৬ (ছয়) মাসের মধ্যে যারা কল সেন্টার স্থাপন করতে পারেননি তাদের লাইসেন্স বাতিল বলে গণ্য হবে।

> লীগ্যাল এন্ড লাইসেন্সিং বিভাগ বিটিআরসি

GD-1837



বেস সাপ্লাই ডিপো, এ এস সি চট্টগ্রাম সেনানিবাস

এতদারা সর্বসাধারণকে জানানো ব্যবহারযোগ্য/মেরামতযোগ্য এবং অকেজো খালি স্য়াবিন তেলের ব্যারেল, ড্রাম, টিন, প্রাস্টিক ক্যান, বোতল, পলিথিন/নাইলন/পাটের বস্তা, চা পেটি এবং অন্যান্য মোড়ক সামগ্রী বেস সাপ্লাই ডিপো, এস এস সি, চট্টগ্রাম সেনানিবাসে আগামী ১৬ বৈশাখ ১৪১৬ বাংলা/২৯ এপ্রিল ২০০৯ তারিখ ১১০০ ঘটিকায় প্রকাশ্য নিলামের মাধ্যমে বিক্রয় করা হবে। নিলামযোগ্য সাম্মীর লটসমূহ ২৯ এপ্রিল ২০০৯ সকাল ০৮০০ ঘটিকা হতে ১০০০ ঘটিকা পর্যন্ত নিলামে অংশগ্রহণে ইচ্ছুক ব্যক্তিবর্গের পরিদর্শনের জন্য উন্মুক্ত রাখা হবে। সকল নিলাম ডাককারীদেরকে নিলাম তরুর পূর্বে নিরাপত্তা জামানত (ফেরতযোগ্য) বাবদ (অধিনায়ক, বিএসডি, চট্টগ্রাম সেনানিবাস এর অনুকূলে) ১,০০,০০০.০০ (টাকা এক লক্ষ মাত্র) টাকার ব্যাংক ড্রাফট/পে অর্ডার নিলাম পরিচালনা পর্ষদ সভাপতি/দায়িত্ব প্রাপ্ত কর্মকর্তার নিকট জমা করতে হবে। প্রত্যেক লটের সর্বোচ্চ নিলাম ডাকদাতাকে তাৎক্ষণিকভাবে লটের নিলাম মূল্যের ২৫%, আয়কর ৩% এবং মূল্য সংযোজন কর (ভ্যাট) ১.৫% নিলামের স্থলে নিলাম পরিচালনাকারীর নিকট জমা করতে হবে। কর্তৃপক্ষ কর্তৃক অনুমোদনের পর অবশিষ্ট সমুদয় মূল্য পরবর্তী ০৬ (ছয়)টি কার্যদিবসের মধ্যে জমাপূর্বক নিজ খরচে নিলামকৃত মালামাল ডেলিভারী নিতে হবে। অন্যথায় নিলামের স্থলে জমাকৃত ২৫%, আয়কর ৩% এবং মূল্য সংযোজন কর (ভ্যাট) ১.৫% বাবদ জমাকৃত সমুদয় অর্থ বাজেয়াপ্ত করে সরকারি কোষাগারে জমা করা হবে। অন্যান্য শর্ত/নিয়মাবলী নিলামের স্থলে জানানো হবে। নিলাম কার্য পরিচালনার জন্য গঠিত বোর্ড অব অফিসার কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকেই যে কোন লটের নিলাম দর গ্রহণ অথবা বাতিল করার ক্ষমতা রাখেন।

আইএসপিআর/সেনা/০৯/২২০৪ জিডি-১৮২১

অধিনায়ক বেস সাপ্লাই ডিপো, এএসসি চট্টগ্রাম সেনানিবাস

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

গৃহায়ন ও গণপূর্ত মন্ত্রণালয় প্রশাসন অধিশাখা-৫

স্মারক নং ঃ শাখা-৫/৫সি-২৮/২০০৮/১৩২ তারিখঃ ৬/৪/০৯ বিষয়ঃ গণপূর্ত অধিদপ্তরের কর্মকর্তা জনাব এসএম তৌহিদুজ্জামান, সহকারী প্রকৌশলী (সিভিল), বাংলাদেশ লোক প্রশাসন প্রশিক্ষণ কেন্দ্র, সাভার, ঢাকা এর বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী (বিশেষ বিধান) অধ্যাদেশ, ১৯৭৯ এর ৫(২) অনুযায়ী দ্বিতীয় কারণ দর্শানোর নোটিশ।

যেহেতু আপনি জনাব এসএম তৌহিদুজ্জামান, সহকারী প্রকৌশলী (সিভিল), বাংলাদেশ লোক প্রশাসন প্রশিক্ষণ কেন্দ্র, সাভার, ঢাকা, বিগত ১৩ এপ্রিল ২০০৮ হতে ১২ জুন ২০০৮ তারিখ পর্যন্ত পারিবারিক কারণে ষাট দিনের অর্জিত ছুটির জন্য আবেদন করে কর্মস্থল ত্যাগ করেন এবং অদ্যাবধি কর্মস্থলে যোগদান করেন নি;

যেহেতৃ আপনি জনাব এসএম তৌহিদুজ্জামান, সহকারী প্রকৌশলী (সিভিল)-কে গণপূর্ত অধিদপ্তর হতে কর্মস্থলে যোগদান করার জনা ২৯ সেপ্টেম্বর ২০০৮ তারিখে ২১১৩ নম্বর স্মারকের মাধ্যমে নির্দেশ প্রদান করা হয়। সংস্থাপন মন্ত্রণালয়ের উর্ধ্বতন নিয়োগ-৩ অধিশাখা হতে জারিকত স্মারক নম্ব ১০৮ তারিখ ৬ আগস্ট ২০০৮ এবং স্মারক নম্বর ৭৭৯ তারিখঃ ২৯ সেপ্টেম্বর ২০০৮ এর মাধ্যমে কর্মস্থলে যোগদান না করায় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য সচিব, গৃহায়ন ও গণপূর্ত মন্ত্রণালয়কে অবহিত করা হয়। তৎপ্রেক্ষিতে গণপূর্ত অধিদপ্তর হতে গত ০৪ নভেম্বর ২০০৮ তারিখের ২৩৮৭ নম্বর স্মারকের মাধ্যমে আপনাকে কর্মস্থলে যোগদানের জন্য পত্র জারি করা হয়। সর্বশেষ আপনাকে আপনার প্রেষনে (বিপিএটিসি) ও স্থায়ী ঠিকানায় পত্র জারি করা হয়। কিন্তু আপনার প্রেষনে প্রেরিত পত্রটি ফেরত আসে, একই সময়ে আপনার স্থায়ী ঠিকানায় প্রেরিত পত্রটিও "প্রাপক দেশের বাড়ি থাকেন না বিদেশে থাকেন" এই কারণে বিলি করা গেল না মর্মে পত্রটি ফেরত আসে:

যেহেতু আপনি জনাব এসএম তৌহিদুজ্জামান, সহকারী প্রকৌশলী (সিভিল), বাংলাদেশ লোক প্রশাসন প্রশিক্ষণ কেন্দ্র, সাভার, ঢাকা, ছুটি ব্যতিত কর্মস্থলে অননুমোদিতভাবে অনুপস্থিত আছেন যা সরকারি চাকুরী বিধির পরিপস্থি এবং সরকারি কর্মচারী (বিশেষ বিধান) অধ্যাদেশ ১৯৭৯ অনুযায়ী তক্তর অপরাধঃ

যেহেতু আপনি জনাব এসএম তৌহিদুজ্জামান, সহকারী প্রকৌশলী (সিভিল), বাংলাদেশ লোক প্রশাসন প্রশিক্ষণ কেন্দ্র, সাভার, ঢাকাকে সরকারি কর্মচারী (বিশেষ বিধান) অধ্যাদেশের ১৯৭৯ এর ধারা ৩(বি) অনুযায়ী ছুটি ব্যতিত বা কোন যুক্তিসংগত কারণ ব্যতিত নিজ কর্মস্থল হতে অনুপস্থিত থাকার অভিযোগে অভিযুক্ত করে উক্ত অধ্যাদেশের ধারা ৪ (এ) মোতাবেক সরকারি চাকুরী হতে কেন বরখান্ত (Dismissal From Service) বা অন্য কোন উপযুক্ত শান্তি প্রদান করা হবে না তার লিখিত জবাব নোটিশ প্রান্তির পাঁচ কার্যদিবসের মধ্যে নিমুশ্বাক্ষরকারীর বরাবর দাখিল করার জন্য নির্দেশ প্রদান করা হয়েছিল:

যেহেতু আপনার বরাবরে বিভাগীয় মামলার অভিযোগনামা ও অভিযোগ বিবরণী জারিপূর্বক কারণ দর্শানো হলে আপনি তার জবাব দাখিল করেননি ও ব্যক্তিগত তনানী প্রদান করেননি। পরবর্তীতে অভিযোগের বিষয়ে কোন জবাব না পাওয়ায় অভিযোগনামা ও অভিযোগ বিবরণী ০২ ফেব্রুয়ারি ২০০৯ইং তারিখের দৈনিক আমাদের সময় পত্রিকায় প্রকাশ করা হয়। কিন্তু আপনি নির্ধারিত সময়ের মধ্যে জবাব প্রদান করেন নিঃ

সেহেতু সরকারি কর্মচারী (বিশেষ বিধান) অধ্যাদেশ ১৯৭৯ অনুযায়ী ৫ এর (২) উপ-ধারা মোতাবেক আপনাকে সরকারি চাকুরী হতে কেন বরখান্ত (Dismissal From Service) করা হবে না তার লিখিত ভাবাব এ নোটিশ ভারির তিন কার্যদিবসের মধ্যে নিমুশ্বাক্ষরকারীর বরাবর দাখিল করার নির্দেশ দেয়া

জনাব এসএম তৌহিদুজ্ঞামান সহকারী প্রকৌশলী (সিভিল) বাংলাদেশ লোক প্রশাসন প্রশিক্ষণ কেন্দ্র সাভার, ঢাকা স্থায়ী ঠিকানা-জনাব এসএম তৌহিদুজ্জামান ব্রযন্তে-আবুল হালিম মাষ্টার

জেলা-মাণ্ডরা

धाम+ डाकचत-महम्ममभूत, डेभरक्तना-महम्ममभूत

জিডি-১৮৬০



দরপত্র নং- জেজি/১৩.৬৬০৩/০৮-০৯/ডিইসি/১৬৭

দরপত্র দাখিলের সর্বশেষ ঃ

দরপত্র খোলার তারিষ ও ঃ

তারিখ ও সময়

বিশেষ শর্তাবলী

जानानावाम गाम है जान कि मिरम्पेम निः

(পেট্রোবাংলার একটি কোম্পানী) গ্যাস ভবন, মেন্দিবাগ, সিলেট

বিনা কারণে গ্যাসের চুলা জ্বালিয়ে রাখা আর বিপদ ডেকে আনা একই বিষয়

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

21	মন্ত্রণালয়/ডোভশন	3	বিদ্যুৎ, জ্বাল্যান ও বানজ সম্পদ মন্ত্রণালয়/জ্বাল্যান ও বানজ সম্পদ বিভাগ।
21	সংস্থা	2	বাংলাদেশ তৈল, গ্যাস ও খনিজ সম্পদ করপোরেশন (পেট্রোবাংলা)।
91	ক্রম/সংগ্রহের স্বন্ত্রাধিকারীর নাম	2	জালালাবাদ গ্যাস ট্রাপমিশন এয়াভ ডিস্ট্রিবিউশন সিস্টেম লিমিটেড।
81	ক্র্যা/সংগ্রহের জেলা	1	সুনামগঞ্জ, মৌলভীবাজার ও সিলেট।
01	আহ্বানকৃত কাজের ধরণ	2	পূর্ত নির্মাণ কাজ।
91	কাজের নাম	3	সুনামগঞ্জ আবিকায় টিনশেড আনসার ব্যারাকসহ জুরী, পুইহানী ও মুঙ্গীবাজার ডিআরএস সংলগ্ন গার্ডশেড এবং কুচাই ডিআরএস সংলগ্ন ডিউটি পোষ্ট নির্মাণ কাজ।
91	ক্রয়/সংগ্রহের পদ্ধতি	:	উন্মত দরপত্র।
61	অর্থ বরান্দের উৎস	2	निक्षत्र व्यर्थाग्रन।
51	দরপত্র তফসিল বিক্রয়ের শেষ তারিখ ও সময়	1	১১/০৫/২০০৯ (অফিস চলাকালীন সময়ে)।

দরপত্র তফসিল বিক্রয়ের ঃ (ক) ক্যাশ কাউন্টার, গ্যাস ভবন (২য় তলা), জালালাবাদ গ্যাস, মেন্দিবাগ, (খ) আরডিডি-মৌলভীবাজার, জালালাবাদ গ্যাস, শ্রীমঙ্গল রোড, মৌলভীবাজার। (গ) ঢाका लिग्रारको अकिम, कालालावाम ग्राम, वाड़ि न१-१७, मड़क न१-७, পুরাতন ডিওএইচএস, বনানী, ঢাকা। (ক) কমিটি রুম (৫ম তলা), জালালাবাদ গ্যাস, গ্যাস ভবন, মেন্দিবাগ, সিলেট-দরপত্র গ্রহণের স্থান

সম্মুখে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন)।

১২/০৫/২০০৯ তারিখ দুপুর ১২.০০ ঘটিকা পর্যন্ত।

১২/০৫/২০০৯ তারিশ বিকাল ৩,০০ ঘটিকায়, উপস্থিত দরদাতা/প্রতিনিধিদের

(খ) ইন-চার্জ (আরডিডি মৌঃবাজার (জোন) এর দপ্তর (২য় তলা), জালালাবাদ গ্যাস, শ্রীমঙ্গল রোড, মৌলভীবাজার। কমিটি রুম (৫ম তলা), জালালাবাদ গ্যাস, গ্যাস ভবন, মেন্দিবাগ, সিলেট-দরপত্র খোলার স্থান

পেট্রোবাংলা এবং ইহার অধীনস্থ কোম্পানী/সরকারি/আধা-সরকারি/সায়ন্তশাসিত দরদাতার যোগ্যতা প্রতিষ্ঠানে পূর্ত নির্মাণ/মেরামত কাজে কমপক্ষে ৫ (পাঁচ) বৎসরের অভিজ্ঞতা এবং টিডিএস অনুযায়ী অন্যান্য যোগ্যতা ।

দরপত্র দলিলের মূল্য ৮২০০০,০০ (দুই হাজার) টাকা মাত্র প্রতি সেট (অফেরতযোগ্য)। ৬ ৪৫,০০০.০০ (পরতাল্মিশ হাজার) টাকা মাত্র। **जार्मम्ब्यानि** কার্য সম্পাদনের সময়সীমা ১৫০ (একশত পঞ্চাশ) দিন। প্রকৌঃ মোঃ মঈনউদ্দিন, মহাব্যবস্থাপক (পরিকল্পনা), জালালাবাদ গ্যাস, গ্যাস আহ্বানকারী কর্মকর্তার নাম, পদবী ও ভবন, মেব্দিবাগ, সিলেট-৩১০০।

ক) বিগত ০৫ (পাঁচ) বংসরের মধ্যে একক কার্যাদেশের আওতায় ন্যুনতম ১২ (বার) লক্ষ টাকার পূর্ত নির্মাণ/মেরামত কাজের অভিজ্ঞতার প্রমাণস্বরূপ কার্যসমান্তির সনদপত্র ও কার্যাদেশপত্রের সত্যায়িত কপি দরপত্রের সহিত জমা দিতে হইবে। খ) বিগত ০৩ (তিন) বৎসরের মধ্যে যে সকল প্রতিষ্ঠান অত্র কোম্পানীতে কাজ করিয়াছে/করিতেছে, তাহাদের সস্তে

াষজনকভাবে কার্য সম্পাদন দক্ষতা সম্পর্কিত প্রত্যয়ণপত্র (সংশ্লিষ্ট ডিপার্টমেন্ট প্রধান/প্রকল্প প্রকৌশলী কর্তৃক স্বাক্ষরিত) দাখিল করিতে হইবে। গ) পিপিআর-২০০৮ অনুসরণে ঠিকাদারের যোগ্যতা যাচাইসহ দরপত্র প্রক্রিয়াকরণ করা হইবে। ঘ) অত্র দরপত্র বিজ্ঞপ্তিটি সংক্ষিপ্ত। বিস্তারিত শর্তাবলী দরপত্র তফসিলে অন্তর্ভুক্ত রহিয়াছে যাহা আবশ্যকীয় শর্ত হিসাবে গণ্য হইবে। কর্ত্রপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন অথবা সকল দরপত্র বাতিল অথবা যে কোন দরপত্র গ্রহণ

করিবার ক্ষমতা সংরক্ষণ করে। দরপত্র গ্রহণ ও খোলার নির্ধারিত তারিখে সরকারি ছুটি বা অনিবার্য কারণবশতঃ বন্ধ থাকিলে পরবর্তী কার্যদিবসে উপরোল্লিখিত স্থান ও সময়ে উপস্থিত দরদাতা/প্রতিনিধিদের সম্মুখে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন) দরপত্র গ্রহণ ও খোলা

জিভি ১৮৩৯ মহাব্যবস্থাপক (পরিকল্পনা)



Gas Transmission Company Limited

Bakhrabad-Siddhirganj Gas Transmission Pipeline Project Red Crescent Borak Tower (Level-6) 71-72, Old Elephant Road Eskaton, Dhaka-1000

গ্যাস জাতীয় সম্পদ এর অপচয় রোধ করে জাতীয় দায়িত্ব পালন করুন

শিল্পে প্রাকৃতিক গ্যাস গৃহস্থালীতে বিকল্প জ্বালানী

Invitation for Expression of Interest (EOI)

"Voluntary Organization Services for Implementation of Resettlement Action Plan (RAP) and Assisting in Land Acquisition & Requisition"

Bakhrabad-Siddhirganj Gas Transmission Pipeline Project Executed by the Gas Transmission Company Limited (A Company of Petrobangla)

The Government of the People's Republic of Bangladesh has received a credit from the International Development Association (IDA) in an amount of USD 81.2971 million toward the Foreign Exchange cost of implementation of Bakhrabad-Siddhirganj Gas Transmission Pipeline Project as part of the Siddhirganj Peaking Power Project, and it is intended that part of the proceeds of this credit will be applied to eligible payments under the contract for Voluntary Organization Services for implementation of Resettlement Action Plan (RAP) and assist in land acquisition &

The Gas Transmission Company Limited (GTCL), a Company of Bangladesh Oil, Gas & Mineral Corporation (Petrobangla) under the Ministry of Power, Energy and Mineral Resources, (hereinafter referred to as the "Executing Agency" (EA) now invites Expression of Interest (EOI) from eligible Voluntary Organization(s) of Bangladesh for the purpose of short-listing for the captioned services.

The Voluntary Organization Services will be required for reviewing, finalization and implementation of Resettlement Action Plan (RAP) and assisting in land acquisition & requisition for the proposed Bakhrabad-Siddhirganj Gas Transmission Pipeline Project. The Project is designed to construct around 60 km gas transmission pipeline from Bakhrabad to Siddhirganj including five river crossings and above ground installations along the Right-of-Way (ROW). The pipeline will pass through Muradnagar & Daudkandi Upazilas of Comilla district, Gajaria Upazila of Munshiganj district, and Sonargaon & Bandar Upazilas of Narayanganj district.

The qualified Voluntary Organizations must be non-profit human welfare organization and have experience in land acquisition, requisition, resettlement/rehabilitation and relocation related activities under development projects of Govt of Bangladesh/ADB/IDA as per guidelines related to gas infrastructure or similar other projects (roads & highway/railway/power transmission grid/river or water way embankments).

The Voluntary Organization will be required to update related data and information required for implementation of Resettlement Action Plan (RAP); assist in land acquisition & requisition; assist in preparing estimates; update information of project affected person(s) (PAP); prepare ID cards and distribute the same; review and update information of the full socio-economic survey to assess the overall impact previously prepared by EA; assist the PAPs in obtaining compensation; participate in the Joint Verification Team (JVT), Grievance Redress Committee (GRC) and Compensation Determination Committee (CDC); assist in tree plantation; maintain close liaison with LGED, R&HD, BIWTA, Railway and with other government/semi-government/autonomous/private agencies or departments concerned with implementation of the RAP and land acquisition & requisition; data entry to software package for Computerized Management Information System (CMIS); assist in monthly & periodic co-ordination meeting and consultation meeting; assist vulnerable groups (female-headed households, women, landless and others) in their physical and economic rehabilitation; assist in all land acquisition, requisition and resettlement related activities and preparing progress reports; assist in maintaining of records of compensation and disbursement; and prepare and submit RAP implementation reports.

The interested organization must provide the information indicating that they are qualified to perform the services in Land Acquisition, Requisition and Resettlement in gas infrastructure or similar other projects (roads & highways/railway/power transmission grid/river or water way embankments) over the last 12 (twelve) years including those currently in hand. The EOIs would be reviewed on the basis of the following:

· Registration of firm with Social Welfare and NGO Affairs Bureau of Bangladesh

 Age of firm Availability of key professionals

Availability of resources

· Experience of the firm in similar task

Support services of the firm

Voluntary Organization may associate to enhance their qualifications, but should mention whether the association is in the form of a "joint venture" or 'subconsultancy." In the case of an association, all members of such "association" should have real and well defined inputs to the assignment and it is preferable to limit the total number of firms including their associates to maximum of four.

A Voluntary Organization will be selected following Public Procurement Regulation 2008.

Expression of Interest shall be submitted by 11 May 2009 marked as "Expression of Interest for Voluntary Organization Services for Implementation of Resettlement Action Plan and Assisting in Land Acquisition & Requisition under Bakhrabad-Siddhirganj Gas Transmission Pipeline Project of Gas Transmission Company Ltd. (GTCL)* to the address below.

Jameel A Aleem

Project Director Bakhrabad-Siddhirganj Gas Transmission Pipeline Project Gas Transmission Company Limited Red Crescent Borak Tower (Level-6) 71-72, Old Elephant Road Eskaton, Dhaka-1000

Tel: 8311011/9356931

Fax: 9358100/9356931

GTPR-38/08-09 GD-1841